
 
 

QUESTIONS AND ANSWERS REPORT (1) 
 

To: 
 
From:  
 
Subject: 
 
 
Reference: 
 

Bidders 
 
UNDP Lebanon 
 
RFP – Simplified Economic Appraisal for proposed labor intensive public 
infrastructure contributing to local economic development   
 
LEB/CO/RFP/169/17 
 

 
UNDP Lebanon Procurement Unit has received several questions regarding the subject Tendering 
Procedure. All questions received to-date are documented below with respective answers. 
 

Questions and Answers 
 

1. Q. 
 
 
 
A. 

What geographical locations in Lebanon do you envisage providers having to go to as part 
of the project?  
 
 
Answer: The studies are spread all over the Lebanese territory. Please refer to the 
attached Appendix A, where the areas and type of projects are specified. 
 

2. Q. 
 
 
A. 

What would be the frequency and duration of trips to Lebanon you envisage providers 
have to make as part of this project?  
 
Answer: Not specified, this depend on the methodology proposed. 
 

3. 
 
 
 
 
 
 
 
4. 

Q. 
 
 
A. 
 
 
 
 
Q. 
 
 
A.  
 
 

Do you have an indication of the available budget for this project?  
 
 
Answer: We cannot share the available budget of this project, but the projects for 
which the firm is requested to prepare the feasibility study is between USD 1 million 
and USD 1.5 million as mentioned in the TOR. 
 

 
Could you please provide examples of interventions to be appraised? We can’t seem to 
find appendix A on the website.  
 
Answer:  Document posted on the related websites. 



 
 

5. Q. 
 
 
 
A. 

We have downloaded the RFP for the reference procurement, however, we are missing 
Annex 4 (Terms of Reference).  Could you please share those with us.  
 
 
Answer: Document posted on the related websites. 
 

6. Q. 
 
 
 
 
 
 
A. 

In reference to the below mentioned Request for Proposal no. LEB/CO/RFP/169/17, we 
have noticed that there is not any mention to the number of the projects that should be 
appraised by the expert during the contractual period, additionally, if there is any 
required pricing approach to be considered either by project or by expected working 
hours to carry out the project(s). It would be appreciated if you can clarify these two 
points in order to proceed in preparing our proposal on a clear basis. 
 
Answer: The number of projects is 12 with a possibility of an increase or decrease of 
25%. This means between a minimum of 9 and a maximum of 15 projects. 
Please refer to Annex 2 of the RFP points D&E. 
 

 


